UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN CHÂU THÀNH

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-UBND  Châu Thành, ngày         tháng  10  năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu xây dựng công trình

nạo vét rạch Bà Tây – Kênh Chà, xã Tân Phú Trung

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN CHÂU THÀNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26 tháng 6 năm 2014 của

Chính phủ về việc quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về

lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26 tháng 10 năm 2015 của

Bộ Kế hoạch và Đầu tư về việc quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Căn cứ Công văn số 55/SKHĐT/ĐTTĐ ngày 09 tháng 01 năm 2018 của Sở

Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị phê duyệt kế hoạch lựa chọn

nhà thầu đối với các gói thầu thực hiện trước khi có Quyết định phê duyệt dự án;

Căn cứ Quyết định số 636/QĐ-UBND ngày 27 tháng 7 năm 2020 của

UBND huyện Châu Thành về việc phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật đầu tư xây

dựng công trình nạo vét rạch Bà Tây – Kênh Chà, xã Tân Phú Trung;

Xét Tờ trình số 327/TTr-BQLDA&PTQĐ ngày 16 tháng 10 năm 2020 của

Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện; Báo cáo số 426/BC-

PTCKH ngày 20 tháng 10 năm 2020 của Trưởng phòng Phòng Tài chính - Kế

Hoạch Huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu công trình nạo vét rạch Bà

Tây – Kênh Chà, xã Tân Phú Trung, với nội dung chủ yếu sau đây:

1. Phần công việc đã thực hiện:

Số

TT

Nội dung công việc

hoặc tên gói thầu
Đơn vị thực hiện

Giá trị thực

hiện (đồng)

Văn

bản

phê

duyệt

1
Tư vấn khảo sát, thiết

kế bản vẽ thi công - dự
Công ty TNHH Thái Hà 307.818.477

2

toán

2

Tư vấn thẩm tra thiết

kế xây dựng và dự

toán xây dựng

Công ty TNHH MTV Tư

vấn – Thiết kế và Xây

dựng Minh Duy Anh

13.767.130

Tổng giá trị (làm tròn): 321.585.607 đồng

2. Phần công việc không áp dụng hình thức lựa chọn nhà thầu:

Số

TT
Nội dung công việc Đơn vị thực hiện

Giá trị thực hiện

(đồng)

1 Chi phí QLDA
 Ban QLDA và

PTQĐ Huyện
104.565.588

2 Chi phí tư vấn ĐTXD   143.196.795

3 Chi phí khác  62.308.546

4 Chi phí dự phòng   214.061.405

Tổng giá trị thực hiện: 524.132.334

3. Phần công việc thuộc kế hoạch lựa chọn nhà thầu:

Số

TT

Tên gói

thầu

Giá gói thầu

(đồng)
Nguồn vốn

Hình

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Phương

thức

lựa

chọn

nhà

thầu

Thời

gian bắt

đầu tổ

chức lựa

chọn

nhà

thầu

Loại

hợp

đồng

Thời

gian

thực

hiện

hợp

đồng

Dịch vụ tư vấn:

1

Lập hồ sơ

mời thầu

(HSMT;

Đánh giá hồ

sơ dự thầu

(HSDT)

11.731.667

vốn thực hiện

chính sách

bảo vệ đất

trồng lúa

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

Quí IV

năm

2020

Hợp

đồng

trọn

gói

60

ngày

Dịch vụ phi tư vấn:

2
Bảo hiểm

công trình
14.803.365 -nt-

Chỉ

định

thầu

rút

gọn

Quí IV

năm

2020

Hợp

đồng

trọn

gói

330

ngày

Xây lắp:

3 Đắp bờ bao

và hệ thống
3.623.036.524 -nt-

Đấu

thầu

rộng

Một

giai

đoạn,

Quí IV

năm

Hợp

đồng

trọn

330

ngày

3

cống rãi

qua

mạng

một túi

hồ sơ

2020 gói

Tổng cộng gía trị gói thầu (làm tròn): 3.649.571.556 đồng

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

- Chủ đầu tư thực hiện trình thẩm định, phê duyệt giá gói thầu làm cơ

sở lập hồ sơ mời thầu hoặc hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà

thầu (theo Điểm 4 Điều 12 Nghị định số 68/2019/NĐ-CP).

- Thời gian thực hiện hợp đồng nêu trên là thời gian tối đa để chủ đầu

tư phê duyệt thời gian thực hiện hợp đồng của gói thầu trong hồ sơ mời thầu

hoặc hồ sơ yêu cầu khi thực hiện tổ chức lựa chọn nhà thầu.

- Đối với các gói thầu thực hiện chỉ định thầu, đề nghị chủ đầu tư áp

dụng tỷ lệ giảm giá theo Công văn số 47/UBND-KTN ngày 30 tháng 01 năm

2019 của UBND tỉnh Đồng Tháp về việc tỷ lệ giảm giá khi áp dụng hình thức

chỉ định thầu đối với các gói thầu sử dụng vốn ngân sách Nhà nước.

- Khi có quyết định bố trí vốn cụ thể Chủ đầu tư mới được phép tổ chức

các thủ tục lựa chọn nhà thầu thực hiện dự án theo các quy định hiện hành.

- Khi triển khai thực hiện các gói thầu phải đảm bảo không vượt tổng

mức đầu tư công trình đã duyệt; trường hợp vượt tổng mức đầu tư công trình

đã duyệt thì việc điều chỉnh tổng mức đầu tư công trình phải thực hiện theo

quy định hiện hành.

- Chủ đầu tư có trách nhiệm phối hợp với các cơ quan liên quan thực

hiện việc giải phóng mặt bằng đúng quy định, đảm bảo mặt bằng sạch trước

khi tiến hành lựa chọn nhà thầu và tổ chức thi công.

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Huyện, Trưởng phòng

Phòng Tài chính - Kế hoạch Huyện, Trưởng phòng Phòng Kinh tế và Hạ tầng

Huyện, Giám đốc Ban Quản lý dự án và Phát triển quỹ đất Huyện, Giám đốc Kho

bạc Nhà nước Huyện, Chủ tịch UBND xã Tân Phú Trung chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như Điều 3;

- CT, các PCT.UBND Huyện;

- Lãnh đạo văn phòng;

- NC-TH, NC-VX, NC-KTTùng - Giang;

- Lưu: VT, NC-Tùng

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Thanh Dũng

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T09:01:28+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Phan Thanh Dũng<ptdung.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T09:46:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T09:46:19+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-10-26T09:46:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Ủy ban nhân dân huyện Châu Thành<ubndchauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!